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Klassificering av arbetsmaterial, WMG

WMG star for "Workpiece Material Group”, och beskriver vilken materialgrupp arbetsstycket tillhér. Kinnedom

om materialgruppen ar viktigt for att kunna vdlja korrekta verktyg och bearbetningsdata. Foljande
materialgrupper ar definierade av 1SO.

stal WMG P
Kolstal
Verktygsstal

Rostfria stal WMG M
Ferritiska

Martensitiska
Austenitiska
Duplex

Grajarn
Segjarn
Icke-jarnbaserade metaller WMG N

Aluminiumlegeringar
Kopparlegeringar
Superlegeringar och Titan WMG S

Titanlegeringar

Jarn-baserade superlegeringar
Nickel-baserade superlegeringar
Kobolt-baserade superlegeringar
Harda material WMG H

Hardade kolstal

Hardade verktygsstal

Hardade gjutjarn

Andra grupper, som inte ar standardiserade an:

Kompositer WMG C
Polymermatris
Metallmatris
Keramikmatris
Icke-metaller WMG T
Polymerer (Elastomerer, termoplaster, hardplaster)
Grafit

Keramer
Pulvermaterial WMG D
Jarn-baserade
Nickel-baserade
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Sorter

For stal, ISO P

Det finns tre sorter stalbearbetning.

Sort ’ Applikation ’ Farg

Beldggning

Beskrivning P — Stal

CS7115

CS7025

CS7130

CVD-beldggning

En CVD-sort med hog hardhet.

For bearbetning med hogre hastigheter
vid stabila forhallanden.

Den tvafargade beldggningen gor det
lattare att se forslitningen.

En sort med ett finkorningt substrat med
en bra kombination av hardhet och seghet.
Anvands vid l&tt till medelsvar intermittens.

En sort med hog seghet.
Anvands vid instabila forhallanden eller
vid svarare intermittens.

For rostfritt stal, ISO M

Det finns tva sorter bearbetning av rostfritt stal.

Sort ‘ Applikation ‘ Farg

‘ Belaggning

‘ Beskrivning || — Rostfritt stal

CU2115

CV17S

PVD-belaggning

.

En sort for bearbetning av rostfritt stal
vid hogre hastigheter och stabila
férhallanden.

Har ett finkorningt substrat med hég
eggstyrka och en ny slitstark PVD-
beldggning som minskar forslitningen.

En sort fér bearbetning av stal och
rostfritt stal.

Bra balans mellan seghet och hardhet.
Har ett finkorningt substrat med hég
eggstyrka och en ny slitstark PVD-
beldggning som minskar férslitningen.
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For gjutjarn, ISO K,

Det finns tre sorter gjutjarnsbearbetning.

Sort ‘ Applikation ’ Farg ‘ Beldggning Beskrivning _

¢ Ensort for bearbetning av gjutjarn vid
hogre hastigheter och stabila
010 ’ férhallanden.
) ¢ Har ett finkorningt substrat med hog
eggstyrka och en slitstark beldggning

som minskar forslitningen.
En bred sort for bearbetning av gjutjarn.

¢ Bra balans mellan seghet och hardhet.
* Har en tjock beldaggning med hog
015 ' slitstyrka som minskar forslitningen.
* Efterbehandling av beldggningen ger en
jamn yta som minskar friktionen.

For icke-jarnhaltiga material , ISO N

CVD-beladggning

Det finns en sort for bearbetning av icke-jarnbaserade metaller.

Sort ‘ Applikation ’ Farg ‘ Beldggning ‘ Beskrivning N — Aluminium
. Qo * Enobelagd sort for bearbetning av icke-
K10 ‘ﬂ ' % ferrtiska metaller, som t.ex. aluminium.
v -8 * Kan ocksa anvandas i gjutjarn.
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ATZﬂ

Oversikt sorter och applikationer

CS7115

P —stal

ISO 01 10 20 30 40

w-Rostritsal | KSGjutam | N~ Auminium

01 10 20 30 40

01 10 20 30 40

01 10 20 30 40

CS7025

CVD-belagd

CS7130

CV17s

CuU2115

CK7010

PVD-belagd

CK5015

K10

Obelagd

Oversikt spanbrytare

Negativa skar

Material P M _ N
Applikation Spanbrytarbeteckning
Grov -LS -LC / Plant -AL
Medel — grov -MT Standard* -AL
Medel -MS / Standard* -MU Standard* -AL
Fin — medel -MS -SU -MC -AL
Fin -SS -SSU / -MSS -MC -AL
* “Standard” spanbrytare har ingen beteckning
Positiva skar
Material P | M _ N
Applikation Spanbrytarbeteckning
Fin — medel -M / -KM -M -KM -AL
Fin -S -S -KM -AL
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Ekvationer
Varvtal, RPM = v, -1000
T mw-D, [varv/min]
Skirhastighet S D, [m/min]
€7 1000
Avverkningshastighet Q=v: " fu"ap [cm3/min]
Ytfinhet 2 -125 [um]
.=
rS
Ry [um]
R, ~—
@4
Effektbehov
P_Vc'fn'ap'kc [kw]
€7 60000 7
1-(0.01 -y,) )
ke =——"""kc1a1 (N/mm?]
hy
hy = fn - sink [mm]
ap = Skardjup [mm]
D¢ = Arbetsstycke, diameter [mm]
fn = Matning [mm/varv]
Ra = Ytfinhet [um]
Ve = Skarhastighet [m/min]
re = Nosradie [mm]
Q = Avverkningshastighet [cm3/min]
Rt = Teoretiskt profildjup [pm]
R, = Aritmetiskt medelvarde [um]
ke, k1.1 Specific skarkraft [N/mm?2]
n =Verkningsgrad
Pc = Effekt [kW]
K = Stallvinkel
hi = Spantjocklek [mm]
me = Exponent*
Yo = Spanvinkel
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CN..skar 80°

(mm)

Storlek LE IC S

CN_1204 12.9 12.7 4.76
CN_1606 16.1 15.875 | 6.35
CN_1906 19.3 19.05 6.35

2 s

Operation Spanbrytare Beskrivning

CS7115
CS7025
CS7030
CV17s

CuU2115
CK7010
CK5015

o
=<
!

K10

Fin SS CNMG 120404-SS
120408-SS

SSU CNMG 120404-SSU
120408-SSU

MSS CNMG 120404-MSS

Fin —medel | SU CNMG 120404-SU
120408-SU
120412-SU
160612-SU

MS CNMG 120404-MS
120408-MS
120412-MS
120416-MS
160608-MS
160612-MS
160616-MS
190608-MS
190612-MS
190616-MS

MU CNMG 120404-MU ° °
120408-MU °
120412-MU ° °

MC CNMG 120404-MC .
120408-MC .
120412-MC °

Medel MT CNMG 120404-MT .
120408-MT .
120412-MT °

”Standard” CNMG 120404
120408
120412
160608
160612
160616
190608
190612
190616
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CN..skar, fortsattning

(mm)
Storlek LE IC S

CN_1204 12.9 12.7 4.76
CN_1606 16.1 15.875 | 6.35
CN_1906 19.3 19.05 6.35

=]

o
=<
!

Operation Spanbrytare Beskrivning

CS7115
CS7025
CS7030
CV17s
CuU2115
CK7010
CK5015
K10

Grov LS CNMG 120408-LS
120412-LS
120416-LS
160608-LS
160612-LS
160616-LS
190608-LS
190612-LS
190616-LS
LC CNMG 120408-LC
120412-LC
120416-LC
160612-LC
N.A. CNMA 120404
120408
120412
160608
160612
160616
190608
190612
190616

10
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DN..skar

=

55°

(mm)

Storlek

LE

DN_1104
DN_1504
DN_1506

11.6
15.5
15.5

9.525
12.7
12.7

4,76
4.76
6.35

Operation

Spanbrytare

Beskrivning

©

CS7115

CS7025

CS7030

CV17s

CuU2115

CK7010

CK5015

K10

Fin

SS

DNMG

110404-SS
110408-SS
150404-SS
150408-SS
150604-SS
150608-SS

SSU

DNMG

150604-SSU
150608-SSU

MSS

DNMG

150404-MSS
150604-MSS

Fin — medel

SU

DNMG

110404-SU
110408-SU
110608-SU

MS

DNMG

110404-MS
110408-MS
110412-MS
150404-MS
150408-MS
150412-MS
150604-MS
150608-MS
150612-MS

MU

DNMG

110404-MU
110408-MU
150404-MU
150408-MU
150604-MU
150608-MU
150612-MU

MC

DNMG

150404-MC
150408-MC
150604-MC
150608-MC
150612-MC

11
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DN..skar, fortsattning

(mm)
Storlek LE IC S
DN_1104 11.6 9.525 | 4.76
DN_1504 15.5 127 4,76
i DN_1506 15.5 127 6.35

Operation Spanbrytare Beskrivning

o
<
!

CS7115
CS7025
CS7030
CV17s
CuU2115
CK7010
CK5015
K10

Medel MT DNMG 150404-MT
150408-MT
150412-MT
150612-MT
"standard” DNMG 110408
150404
150408
150412
150608
150612
Grov LS DNMG 150408-LS
150412-LS
150608-LS
150612-LS
150616-LS
LC DNMG 150408-LC
150412-LC
150608-LC
150612-LC
N.A. DNMA 150404
150408
150604
150608
150612

12
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SN..skar 90°

(mm)

— I Typ LE IC S

e SN_1204 12.7 12.7 4.76
- — SN_1506 15.875 | 15.875" [/6.35
SN_1906 19.05 19.05 6.35

9 SN_2507 25.4 25.4 7.94
Qo S
LE SN_2509 25.4 25.4 9.525
Operation Spanbrytare Beskrivning P M _I
n n wn o n
8|8|8|c|3|8|3|¢
Fin SS SNMG 120404-SS °
SSU SNMG 120408-SSU °
Fin —medel | SU SNMG 120408-SU
MS SNMG 120404-MS °
120408-MS .
120412-MS .
150608-MS .
MU SNMG 120404-MU ° .
120408-MU ° .
120412-MU ° .
150608-MU ° °
MC SNMG 120404-MC .
120408-MC .
120412-MC .
Medel MT SNMG 120404-MT °
"standard” SNMG 120404 ° °
120408 ° °
120412 ° °
120416 . °
150612 ° °
150616 . °
190612 ° °
190616 . °

13
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SN..skar, fortsattning

(mm)
— I Typ LE [ S
i SN_1204 12.7 12.7 4.76
L SN_1506 15.875 | 15.875 | 6.35
SN_1906 19.05 19.05 6.35
b, T SN_2507 25.4 254 | 7.94
SN_2509 25.4 25.4 9.525
Operation Spanbrytare Beskrivning P M _I
n n o wn o n
SISI2|8|5|E|8.
8| 8|8|c|2|8|8|¢
Grov LS SNMG 120408-LS °
120412-LS L]
150608-LS .
150612-LS .
150616-LS L]
190612-LS .
190616-LS .
LC SNMG 120408-LC .
120412-LC (]
120416-LC (]
150616-LC °
190612-LC °
N.A. SNMA 120408 °
120412 °
120416 °

14
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TN..skar

60°

(mm)

Storlek

HE

TN_1604
TN_2204
TN_2706

16.5
22
27.6

9.525
12.7
15.875

4,76
4.76
6.35

Operation

Spanbrytare

Beskrivning

©

CS7115
CS7025

CS7030

CV17s

CuU2115
CK7010

CK5015

K10

Fin

SS

TNMG

160404-SS
160408-SS

SSU

TNMG

160404-SSU
160408-SSU

Fin — medel

SU

TNMG

160404-SU
160408-SU
160412-SU
220404-SU
220408-SU

MS

TNMG

160404-MS
160408-MS
160412-MS
220404-MS
220408-MS
220412-MS
220416-MS

MU

TNMG

160404-MU
160408-MU
220404-MU
220408-MU
220412-MU

MC

TNMG

160404-MC
160408-MC
160412-MC

Medel

MT

TNMG

160404-MT
160408-MT
160412-MT

"standard”

TNMG

160404
160408
160412
220408
220412
220416

15
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TN..skar, fortsattning

! (mm)
9 I
LN Storlek LE IC 5
B == TN_1604 16.5 9.525 | 4.76
. AN T T TN_2204 22 12.7 4.76
1" TN_2706 27.5 15.875 | 6.35

Operation Spanbrytare Beskrivning P M _I
n n o un o n
S 8| 8|RIE|8|8]|a
8|8 8|3 |2 |8|8|¢8
Grov LS TNMG 160408-LS °
160412-LS °
220408-LS °
220412-LS °
220416-LS °
LC TNMG 160408-LC °
160412-LC °
N.A. TNMA 160404 °
160408 °
160412 °
220408 °
220412 °

16
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VN..skar 35°
(mm)
(- Storlek LE IC S
T-T VN_1604 16.6 9.525 | 4.76
@ :
Operation Spanbrytare Beskrivning P _I
n n [=] wn o n
S| 8| 8|RI2|8|8]|a
8|8 8|3 |2 |8|8|¢8
Fin SS VNMG 160404-SS ° °
160408-SS ° °
SSU VNMG 160404-SSU ° °
Fin—medel | SU VNMG 160408-SU ° °
MS VNMG 160404-MS °
160408-MS °
160412-MS °
MU VNMG 160404-MU ° °
160408-MU ° °
MC VNMG 160404-MC °
160408-MC °
Medel MT VNMG 160404-MT °
160408-MT °
160412-MT °
"standard” VNMG 160404 ° °
160408 ° °
160412 ° °
Grov LS VNMG 160408-LS °
160412-LS °
LC VNMG 160408-LC °
160412-LC °
N.A. VNMA 160408 °

17
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WN..skar

80°

(mm)

Storlek

LE

WN_0604
WN_0804

6.5
8.7

12.7
1LY

4.76
4.76

Operation

Spanbrytare

Beskrivning

o

CS7115
CS7025

CS7030

CV17s

CuU2115

CK7010

CK5015

K10

Fin

SS

WNMG | 060404-SS
060408-SS

SSU

WNMG | 060408-SSU
080404-SSU
080408-SSU

Fin — medel

SU

WNMG | 060408-SU
080408-SU
080412-SU

MS

WNMG | 060408-MS
080404-MS
080408-MS
080412-MS

MU

WNMG | 060408-MU
060412-MU
080404-MU
080408-MU

MC

WNMG | 080404-MC
080408-MC
080412-MC

Medel

MT

WNMG | 080404-MT
080408-MT
080412-MT

"standard”

WNMG | 080404
080408
080412

Grov

LS

WNMG | 080408-LS
080412-LS

N.A.

WNMA | 080408
080412

18
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CC..skar

80°

(mm)

Storlek

LE

€C_0602
CC_09T3
€C_1204

6.4
9.7
12.9

6.35
95525
12.7

2.38
3.97
4.76

Operation

Spanbrytare

Beskrivning

©

!

CS7115
CS7025

CS7030

CV17s

CuU2115

CK7010

CK5015
K10

Fin

CCMT

060202-S
060204-S
09T304-S
09T308-S
120404-S
120408-S

MSS

CCMT

060202-MSS
060204-MSS
09T302-MSS
09T304-MSS
09T308-MSS
120404-MSS

Fin — medel

CCMT

060204-M
060208-M
09T304-M
09T308-M
120404-M
120408-M

KM

CCMT

060208-KM
09T304-KM
09T308-KM
120408-KM
120412-KM

Fin
Fin — medel
Medel

AL

CCGX

060202-AL
060204-AL
09T302-AL
09T304-AL
09T308-AL
120404-AL
120408-AL

19
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DC..skar 55¢°

(mm)

Storlek

LE

DC_0702
DC_11T3

T8
11.6

6.35
9.525

2.38
359

Operation

Spanbrytare

Beskrivning

©

=

!

CS7115

CS7025
CS7030

CV17s

CuU2115

CK7010

CK5015

K10

Fin

DCMT

070204-S
11T302-S
11T304-S

MSS

DCMT

070204-MSS
11T304-MSS

Fin — medel

DCMT

070204-M
070208-M
11T304-M
11T308-M

KM

DCMT

11T304-KM
11T308-KM

Fin
Fin — medel
Medel

AL

DCGX

070202-AL
070204-AL
11T302-AL
11T304-AL
11T308-AL

20
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SC..skar 90°

(mm)

Storlek LE IC S

SC_09T3 9.525 9.525 3.97
SC_1204 12T 12,7 4.76

Operation Spanbrytare Beskrivning P M _I
n n n o n
8|8|8|c|3|8|3|¢

Fin S SCMT 09T304-S ° ° °

09T308-S ° ° °
120404-S ° ° °
Fin—medel | M SCMT 09T304-M . ° ° °
09T7T308-M ° ° ° °
120404-M ° ° ° °
120408-M ° ° ° °
120412-M ° ° ° °
KM SCMT 09T304-KM ° °
09T308-KM ° °
120404-KM ° °
120408-KM ° °
120412-KM ° °

21
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TC..skar 60°
(mm)
Storlek EE IC S
TC_1102 11 6.35 2.38
TC_16T3 16.5 9.525 3.97
Operation Spanbrytare Beskrivning P M _I
n n [=] n o n
S| 8/8|(v|g|E|sg
SIRIR|S| 282|838
Q o Q (] o | o o x
Fin S TCMT 110202-S ° ° °
110204-S ° ° °
16T304-S ° ° °
16T308-S ° ° °
Fin - medel M TCMT 090204-M ° . ° .
090208-M ° ° ° °
110204-M ° ° ° °
110208-M ° ° ° °
16T304-M ° ° ° °
16T308-M ° ° ° °
16T312-M ° ° ° °
KM TCMT 16T308-KM ° °
220408-KM ° °
Fin AL TCGX 090204-AL °
Fin — medel 110204-AL °
Medel 16T304-AL °

22
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VB/VC..skar 35°
(mm)
Storlek LE IC S
VC_1103 11 6.35 3.18
VC_1604 | 16.5 9.525 | 4.76
Operation Spanbrytare Beskrivning P _I
n n [=] un o n
S| 8|88 (2|8|8
8|8|8|c|2|8|8|¢%
Fin S VBMT 160404-S ° ° °
160408-S ° ° °
Fin—medel | M VBMT 110304-M . ° ° °
160404-M ° ° ° °
160408-M ° ° ° °
160412-M o [ o [
KM VBMT 160404-KM ° . °
160408-KM . ° °
Fin S VCMT 110302-S ° o | o
110304-S ° o | o
160404-S °
Fin—medel | M VCMT 160404-M o | o
160408-M ° °
Fin AL VCGX 110302-AL °
Fin — medel 110304-AL °
Medel 160402-AL °
160404-AL °
160408-AL °
160412-AL °
220530-AL °

23
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